ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 28.09.2021 № 436-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования

в сфере регионального государственного контроля (надзора) за приемом на

работу инвалидов в пределах установленной квоты

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о региональном государственном контроле

(надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной

квоты (приложение), утвержденное постановлением администрации

Костромской области от 28 сентября 2021 года № 436-а «Об утверждении

положения о региональном государственном контроле (надзоре) за

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты»,

следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Критериями отнесения объектов регионального

государственного контроля (надзора) к определенной категории риска

являются:

1) для категории среднего риска – наступление в течение двух лет,

предшествующих году проведения плановых проверок, одного из

следующих событий:

незанятость инвалидами всех выделенных (созданных)

работодателем рабочих мест в пределах установленной квоты;

несоблюдение контролируемым лицом обязательных требований по

созданию или выделению рабочих мест для трудоустройства инвалидов в

соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов;

несоблюдение контролируемым лицом обязательных требований по

своевременному, полному и достоверному представлению сведений и

информации  о созданных или выделенных рабочих местах для

трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для

приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных

нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах,

выполнении квоты для приема на работу инвалидов;

2)  для категории умеренного риска – наличие в течение двух лет,

предшествующих году проведения плановых проверок, факта незанятости

инвалидами части выделенных (созданных) работодателем рабочих мест в

пределах установленной квоты;

3) для категории низкого риска – отсутствие в течение двух лет,

предшествующих году проведения плановых проверок, событий,

указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта.»;

2) критерии отнесения объектов регионального государственного

контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты к определенной категории риска (приложение № 1)

признать утратившим силу;

3) ключевые показатели регионального государственного контроля

(надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной

квоты (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

Приложение

к постановлению администрации

Костромской области

от «__» ____________ № ____

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора)

за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты

Наименовани

е показателя

Формула

расчета

Интерпретация значения Целевые значения

показателя

2022

год

2023

год

2024

год

Уровень

соблюдения

работодателя

ми

обязательных

требований,

%

Уот=Рпр/Рклх100 Уот - уровень соблюдения

работодателями

обязательных требований;

Рпр - количество

работодателей,

представивших в органы

службы занятости населения

информацию о созданных

или выделенных рабочих

местах для трудоустройства

инвалидов, включая

информацию о локальных

нормативных актах,

содержащих сведения о

данных рабочих местах,

выполнении квоты для

приема на работу инвалидов;

Ркл – количество

контролируемых лиц.

100 100 100